

Angående elförbrukning och debitering

I lördags delade Lars-Gunnar Börjesson ut en skrivelse till föreningens medlemmar angående elförbrukning och debitering.

För allas information har styrelsen sedan en tid fattat beslutet att återgå till rörligt elpris fr.o.m. september 2024.

Det ovanligt varma och blåsiga vädret under vintern 2023/2024 har varit gynnsamt för vindkraft både i Sverige och Europa och det har hållit elpriset på en lägre nivå än föregående år.

Sammanställningen nedan visar vad vi har betalat för el inkl. näthandel, skatter och moms i snitt/år.

2,01 kr/KWh för 2021

2,91 kr/KWh för 2022

2,28 kr/KWh för 2023

2,30 kr/KWh för 2024 (fram till 2024-08-31)

Månadseffektavgift

En del av elpriset är den s.k. månadseffektavgiften som tas ut av Ellevio. Den har inget med elförbrukningen att göra utan är, lite förenklat, en avgift på det största enskilda effektuttaget under en månad. Den totala månadseffektavgiften för Brf Långbänken är ca 100 000 kr/år inkl. moms.

Medlemmarna i Brf Långbänken står för ca hälften av den totala elförbrukningen och föreningen står för den andra hälften. Därför har styrelsen (efter samråd med Infometric AB som utför elmätningen) beslutat om följande fördelning:

- Hälften av månadseffektavgiften som avser föreningens elförbrukning för varmvatten, grundvärme, hissar m.m. betalas som en del av månadsavgiften (enligt andelstal).
- Hälften av månadseffektavgiften som avser medlemmarnas hushållsel (inkl. direktverkande elradiatorer) tas ut genom ett påslag med 25 öre inkl. moms på varje förbrukad kWh.

Det innebär att alla medlemmar betalar samma pris per kWh för den egna elförbrukningen – helt i linje med likvärdighetsprincipen, som gäller för bostadsrättsföreningar.

Beslutet att gå över till gemensam el fattades vid en extra föreningsstämma den 4 oktober 2016. Av protokollet framgår att stämmobeslutet var enhälligt. Det är styrelsen som fattar beslut om vilket elpris som ska debiteras varje månad.

Med vänlig hälsning
Styrelsen